
COMUNE DI ARTOGNE 
25040 Artogne (Bs) - Via IV Novembre, 8 - Telefono 0364/598280 - Fax 0364/598408 

 

UFFICIO POLIZIA LOCALE 
Prot N. ______                                                                                Artogne   li, 11/09/2023 
 
 

Oggetto:  ORDINANZA N. 54 . 
Chiusura al transito veicolare e pedonale del tratto di strada intercomunale di 
collegamento tra la Frazione Acquebone e la Loc. Montecampione 1200 per la 
manutenzione straordinaria all’altezza del Km 3,500 

  

IL SINDACO 
Visto che la strada intercomunale di collegamento tra la Frazione di Acquebone e la Loc. 
Montecampione 1200, all’altezza del Km 3,500 necessita di intervento di manutenzione 
straordinaria; 
Visto il progetto Definitivo Esevutivo della Comunità Montana di Valle Camonica, redatto dallo 
studio RTP L&S Engineering srl Società di Ingegneria Foppoli Moretta e Associati; 
Vista la richiesta della Ditta Edilscavi Bonomelli S.r.l. con sede a Sellero (Bs) in Via Nazionale 5B, 
aggiudicataria dei lavori in oggetto, di chiusura completa del tratto di strada di collegamento tra la 
Frazione di Acquebone e la Loc. Montecampione 1200, all’altezza del Km 3,500 dal giorno 
20/09/2023 al giorno 31/10/2023; 
In attesa che venga realizzato ed ultimato l’intervento di manutenzione straordinaria del tratto di 
strada suddetta, al fine di consentire un regolare svolgimento dei lavori e garantire nel contempo la 
sicurezza sia dei lavoratori che degli utenti della strada; 
Ai sensi dell’art. 6 del D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 
 

ORDINA 
A partire dalle ore 7:00 del 20/09/2023 e fino al 31/10/2023, data presunta di fine lavori, è 
istituito per tutti i veicoli e i pedoni, eccetto per quelli impiegati dagli addetti ai lavori, il 
divieto di transito sul tratto di strada di collegamento tra la Frazione Acquebone e la Loc. 
Montecampione 1200 all’altezza del Km 3,500 della lunghezza di circa 150 m. della strada 
comunale, cosi come indicato in loco dalla prescritta segnaletica stradale. 
Di posizionare un cartello di segnalazione delle chiusura strada in corrispondenza 
dell’inizio della strada di collegamento tra il Capoluogo di Artogne e la Frazione Acquebone 
e un cartello nella Loc. Montecampione 1200 in direzione di Acquebone. 
La presente Ordinanza verrà resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale 
di Artogne e la posa in loco della prescritta segnaletica stradale. 
 

Copia della presente viene inviata per doverosa conoscenza e per quanto di competenza alla  
Stazione dei Carabinieri di Artogne ed all’Ufficio Tecnico del Comune di Artogne. 
 

E’ fatto obbligo a  chiunque spetti, osservare e/o far osservare la presente ordinanza.  
 

Sarà cura dello scrivente Sindaco del Comune di Artogne o di chi per esso, revocare 
immediatamente la presente Ordinanza appena le condizioni di sicurezza lo renderanno possibile. 
 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso: 
 

• Al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro il termine di 60 (sessanta) giorni 
dall’ultimo giorno di pubblicazione della presente all’Albo Pretorio del Comune di Artogne, 
ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 285/92, secondo le formalità stabilite dall’art. 74 del D.P.R. n. 
495 del 16/12/1992; 

• Al Tribunale Amministrativo Regionale – Sezione di Brescia – entro 60 gg. dall’ultimo 
giorno di pubblicazione della presente all’Albo Pretorio del Comune di Artogne, oppure in 
via alternativa è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre 
entro 120 giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione della presente al suddetto Albo Pretorio, 
ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

                                                                                                IL SINDACO 
(Dott.ssa Bonicelli Barbara) 

 
                                                             

Protocollo  C_A451/AOO001  GE/2023/0008017 del  11/09/2023  -  Pag. 1 di 1


	ORDINANZA N. 54 .
	IL SINDACO

